1

ПРОЕКТ ДОГОВОРА № ___/202
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

г. Краснодар                       	        		                                          «___» ______________ 202 г.

Организатор торгов – финансовый управляющий Кащеева Александра Игоревича (27.05.1998г.р., место рождения: гор. Белая Калитва Белокалитвинский район Ростовской области, адрес: х. Богураев, ул. Ковыльная, д.17, ИНН 614213558417, СНИЛС 157-945-678-30) Пишко Алина Викторовна (ИНН 236402303530, СНИЛС 167-527-264 95) - член ААУ "ЦФОП АПК" (ОГРН 1107799002057, ИНН 7707030411, адрес: 107031, г Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 32, стр. 1) действующая на основании Определения Арбитражного суда Ростовской области от 03.03.2025г. по делу № А53-665/2025, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
1.1 Настоящий договор заключается по результатам проведения электронных торгов с идентификационным № ________________________, на электронной торговой площадке «RUSSIA OnLine» - (адрес в сети интернет: http://rus-on.ru) в соответствии с информационным сообщением № _______________________ от ___________________г., опубликованным на сайте ЕФРСБ (далее «Торги»).
Основанием для заключения Договора является Протокол о результатах проведения торгов № _________________________ от ______________________ г., согласно которому, Покупатель был признан победителем Торгов по лоту № _______.
Начальная цена лота на торгах составляла: _______________________________
Цена, предложенная Покупателем на торгах, составила: _________________________________________________________________________________
1.2. По условиям проведенных Торгов и настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Лот № ______________ в составе следующего транспортного средства: (далее «Имущество»):

	Марка, модель ТС

	Идентификационный номер (VIN)

	Наименование (тип ТС)

	Категория тс (А, B, C, D, прицеп)

	Год изготовления ТС

	Двигатель №

	Шасси (рама) №

	Кузов № (кабина, прицеп)

	Цвет

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Серия, № ПТС

	Свидетельство о регистрации ТС

	Регистрационный знак

Далее по тексту договора «Транспортное средство».
1.3. Продавец удостоверяет, что Транспортное средство принадлежит ему на праве собственности и до совершения настоящего Договора другому не продано, не заложено, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Стоимость отчуждаемого по настоящему договору Транспортного средства составляет _____________________________________ (_____________________) руб.
2.2. Покупатель обязуется произвести оплату, в соответствии с п. 2.1. Договора в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания Сторонами настоящего Договора на расчетный счет Продавца.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Транспортного средства считаются выполненными с момента поступления денежных средств.
2.4. Передача Имущества осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его полной оплаты и оформляется актом приёма-передачи. Вместе с Транспортным средством Продавец передает Покупателю всю документацию на Транспортное средство, необходимую для дальнейшей эксплуатации и регистрации Транспортного средства в органах гибдд/гостехнадзор.
2.5. Транспортное средство считается переданным Покупателю со дня подписания акта приёма-передачи обеими сторонами.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Передать Покупателю Транспортное средство по акту приёма-передачи.
4.1.2. Одновременно с передачей Транспортного средства предоставить Покупателю правоустанавливающие документы на это Транспортное средство.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять Транспортное средство по акту приема – передачи.
4.2.2. Своевременно и полностью оплатить стоимость, приобретаемого Транспортного средства, установленную настоящим договором.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Покупатель удостоверяет, что Транспортное средство, приобретаемое им по настоящему Договору, ранее им осмотрено, ему известны все недостатки и иные значимые характеристики, Транспортное средство удовлетворяет его запросам и интересам, претензий по качеству, дефективности и т.д. и т.п. к Продавцу не имеет. Покупатель удостоверяет, что ему известно, что Продавец находится в стадии конкурсного производства и в ближайшее время будет ликвидирован. Проданное Транспортное средство возврату не подлежит.
5.3. Риск случайной гибели или порчи Транспортного средства переходит к покупателю с момента подписания акта приёма-передачи.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами Договора своих обязательств.
6.2. Споры между Сторонами Договора, решаются путём переговоров, а в случае если стороны не достигнут взаимоприемлемого решения, спорные вопросы будут разрешаться в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями Сторон.
6.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, а также для предоставления в гибдд/гостехнадзор.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	Должник: Кащеев Александр Игоревич (27.05.1998г.р., место рождения: гор. Белая Калитва Белокалитвинский район Ростовской области, адрес: х. Богураев, ул. Ковыльная, д.17, ИНН 614213558417, СНИЛС 157-945-678-30)
Пишко Алина Викторовна (номер в реестре 16816, ИНН 236402303530, почтовый адрес: 350028, г. Краснодар, ул. им Героя Сарабеева, д. 7-203)
Банковские реквизиты:
р/с 40817810650204240167
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК",
к/с 30101810150040000763,
БИК 045004763
тел./факс: +7(918)2525663
e-mail: av.pishko@mail.ru

Финансовый управляющий
Кащеева А.И.

______________________  Кащеева А.И.
м.п.

Приложение к Договору купли-продажи  №  ___/201
от «___» _____________ 201 г. (далее Договор)

Акт приема-передачи Транспортного Средства

г. Краснодар                                                                                     «____» _________________ 201 г.

Организатор торгов – финансовый управляющий Бессонова Сергея Петровича ( дата рождения 27.10.1968, место рождения: Казахская ССР г. Караганда, ИНН 233601120905, СНИЛС 059-346-275-89, зарегистрирован по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, ст. Полтавская, пер. Совхозный, д. 13, кв. 2) Демидов Владимир Федорович (номер в реестре 11112, ИНН 230806918175, почтовый адрес: 350020, г. Краснодар, ул. Красная, д. 182, оф. 215), члена ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих» (344011, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, пер. Гвардейский, 7, ОГРН: 1026104143218, ИНН: 6167065084) действующий на основании Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 13.12.2018г. (резолютивная часть от 22.11.2018г.) по делу № А32-17197/2018 - 15/77-Б, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее транспортное средство:
	Марка, модель ТС

	Идентификационный номер (VIN)

	Наименование (тип ТС)

	Категория тс (А, B, C, D, прицеп)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов № (кабина, прицеп)

	Цвет

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Серия, № ПТС

	Свидетельство о регистрации ТС

	Регистрационный знак

2. Продавец передал Транспортное средство Покупателю по адресу:
3. Стороны до подписания акта произвели осмотр Транспортного средства на предмет его соответствия целям приобретения. Покупатель уведомлен Продавцом об имеющихся технических неисправностях, удовлетворен техническим состоянием Транспортного средства, претензий к Продавцу не имеет.
4. По настоящему Акту приема-передачи, Покупатель оплатил в полном размере стоимость транспортного средства, указанного в п. 1.1 Договора, а продавец получил денежные средства в размере указанном в пп. 2.1 Договора купли-продажи Транспортного средства.
5. Настоящий акт является неотъемлемой частью Договора и составлен в трех подлинных экземплярах.

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий

______________________  Демидов В.Ф.
м.п.

________________________
м.п.